Challenge SpiritChallenge Spirit
田村たくみ県議会だより田村たくみ県議会だより

H28.6.1 ～ チ ャ レ ン ジ 　ス ピ リ ッ ツ ～ vol.62
Challenge　Spirit と は・・・
直訳で「挑戦する精神」。一度志を抱いたならば、一度の挫折を苦とせず糧とし、常に挑戦する気持ちで前向きに頑張っていく「田村たくみ」の精神を表したもの。

謹啓　初夏の候、皆様方に於かれましては、健やかにお過ごしのことと、

お喜び申し上げます。平素は、私の活動にご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。

　さて、平成２８年度もスタートし早や２か月の月日が経過しようと

しております。埼玉県議会に於いても、6月定例県議会が６月６日か

ら２７日で開会する予定であります。昨年は、議会運営委員長として

議会運営の裏方として活動させて頂きました。本年は、埼玉県議会自

民党議員団の政務調査会長を仰せつかり、自民党の政策立案・議会質問・

議案対応等の責任者として重責を担わせて頂きます。県政をリードす

る自民党県議団の政策リーダーとして、県民の声を的確に捉えて参り

たいと思います。

　そこで、相次ぐ児童虐待や高齢者虐待、障害者虐待などの事件・事

故を鑑み、これら虐待事案の根本的解決のため本年４月自民党内に虐

待問題に関するプロジェクト・チームを発足させて頂きました。私が

当プロジェクト・チームの会長に就任させて頂きました。今後、調査・

研究を重ねて実効性ある施策立案に努めて参りたいと存じます。

　また、全国６位の農業生産高を誇る我が県の農業振興を目指したプ

ロジェクト・チームも発足させて頂きました。こちらは、政務調査会

長代理の中屋敷県議に会長をお願いし、条例策定に向けた取り組みを

スタート致しました。

　更に、昨年内閣府がスタートさせた地域経済情報システム「ＲＥＳ

ＡＳ」を活用し、県の施策に反映するための特別チームを設置致しま

した。様々な情報を活用した施策の推進が図られるように、自民党県

議団の調査力向上を目指して参ります。

埼玉県議会議員　田村たくみ

　今年は、７月に第２４回参議院通常選挙が施行されます。公職選挙法が改正され、選挙年齢が１８歳となった初の選挙と

なります。自民党青年局でもリアル・ユース・プロジェクトや学生部の活動強化など、若年層対策を行ってきていますが、

選挙権の引き下げがどのような効果を生み出すか未知数であります。約７０年ぶりの公民権の拡大であります。若年層の皆

様に選挙に足を運んで頂けるよう活動を続けて参りたいと思います。

　そして、参議院選挙は２つの投票方式があります。都道府県選挙区と全国比例代表選挙区であります。埼玉県では、自由

民主党公認候補として「関口まさかず」さんが４期目を目指し出馬予定です。また、自由民主党推薦候補として「西田まこ

と（公明党公認）」さんが３期目を目指して出馬予定です。埼玉選挙区は定数３となります。与党で２議席確保できるように、

皆様のご協力をお願い申し上げます。更に、全国比例代表選挙では、自由民主党より２４名（６月１日現在）の候補が立候

補予定であります。中でも歌手の「今井絵理子」さんは、４月に埼玉県で施行された「手話言語条例」の立案にご協力頂き

ました。福祉・教育施策に熱い思いを寄せる素晴らしい候補者でありますので、皆様のご支援をお願い申し上げます。

　今後も、県政推進・地域発展のために、様々な施策に挑戦して参ります。皆様の更なるご指導・ご鞭撻のほど、宜しくお

願い申し上げます。猛暑が近づいて参りました。お体ご自愛の上お過ごし下さい。

第２４回参議院通常選挙特集！
 埼玉選挙区（定数３）与党で２議席確保へ！

～ チ ャ レ ン ジ 　ス ピ リ ッ ツ ～

平成２８年度一般会計予算

総額１兆８，８０５億２６００万円

第２４回参議院通常選挙特集！
 埼玉選挙区（定数３）与党で２議席確保へ！

自民党県議団 政務調査会長に就任した田村県議

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

kaihou(H.28.6.1).pdf   1   2016/05/31   11:26:57

県政のこと、身近なこと、何でもお気軽にご相談ください！お問い合わせは、「田村たくみ」事務所まで…！

埼玉県議会議員　田 村 た く み　事務所

電話 ： 048-681-0005　　FAX:048-681-0006

〒337-0042　さいたま市見沼区南中野４５７－１５　　e-mail：info@takumi-tamura.jp

ホームページ　　http://www.takumi-tamura.jp

田 村 た く み プロフィール
　埼玉県議会議員（３期）
　　・南６区（さいたま市見沼区）選出　　・埼玉県議会議会運営委員会  委員
　　・企画財政委員会  委員　　・公社事業対策特別委員会  委員長
　昭和４６年１０月１５日生まれ（４４歳）
　　・さいたま市立海老沼小学校　卒業　・さいたま市立片柳中学校　卒業
　　・埼玉県立川口青陵高等学校　卒業　・放送大学教養学部　卒業
　　・明治大学公共政策大学院ガバナンス研究科　修了（公共政策修士）
　主な経歴及び役職
　　・埼玉県議会自民党議員団  政務調査会長　 ・自民党青年局中央常任委員会  副議長
　　・自民党埼玉県支部連合会  青年局長　　　・自民党さいたま市見沼区支部 支部長
　　・日本会議地方議員連盟  副幹事長　　　 　　・さいたま市大宮野球連盟 副会長
　　・リトルリーグ大宮東リーグ  会長　              ・社会福祉法人 希求会 理事　等

参議院埼玉選挙区候補予定者のご紹介！参議院埼玉選挙区候補予定者のご紹介！
自由民主党公認

関口まさかずさん
◎昭和２８年６月４日生まれ　秩父郡小鹿野町出身
◎日大豊山高等学校卒業、明海大学歯学部卒業
◎参議院議員（３期）　◎参議院自由民主党幹事長代行
◎総務副大臣、自民党地方創生実行総合本部本部長代理　等

自由民主党推薦（公明党公認）

西 田 ま こ とさん
◎昭和３７年８月２７日生まれ　埼玉県所沢市在住
◎慶応義塾高等学校卒業、慶応義塾大学経済学部卒業
◎参議院議員（２期）　◎公明党参議院幹事長
◎公明党税制調査会事務局長、公明党埼玉県本部代表　等

参議院全国比例区候補予定者のご紹介！参議院全国比例区候補予定者のご紹介！
自由民主党公認

今 井 絵 理 子 さん
◎昭和５８年９月２２日生まれ　沖縄県出身
◎１９９６年ＳＰＥＥＤのメンバーとしてデビュー、歌手
◎２００４年長男を出産。長男の聴覚障害を公表。ＮＨＫ「みんな
　の手話」の司会を務める等、福祉活動に奔走している。

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

kaihou(H.28.6.1)ura.pdf   1   2016/05/31   13:36:16

	kaihou(H.28.6.1)
	kaihou(H.28.6.1)ura